
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 91 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SCUOLE ELEMENTARI – REFEZIONE SCOLASTICA 2016/2017 – 

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI 

MISTI. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno  29 settembre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 84 in data 15.09.2016, si è affidato alla 
ditta specializzata Serist srl il servizio di refezione alle scuole elementari anno scolastico 
2016/2017  che prevede la preparazione, il confezionamento e il trasporto dei pasti; 
 
Considerato che tra le competenze in capo al Comune, per il regolare funzionamento del 
servizio di refezione, rientrano la predisposizione del refettorio e dei tavoli, lo scodellamento 
e la distribuzione dei pasti, le pulizie e il riordino dei tavoli, lavaggio stoviglie e gestione dei 
rifiuti; 
 
Dato atto che per l’esecuzione dei predetti interventi, la Direzione Didattica Statale 1° Circolo 
di Domodossola ha dato la propria disponibilità allo svolgimento di quanto richiesto, mediante 
l’utilizzo di proprio personale A.T.A. ed in seguito alla sottoscrizione di apposita convenzione; 
 
Visto ed esaminato lo schema di convenzione per lo svolgimento dei servici misti anno 
scolastico 2016/2017, all’uopo predisposta dalla Direzione Didattica, che composta da n. 5 
articoli viene allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno e conveniente approvare la suddetta convenzione in quanto 
con la sua adozione viene garantito lo svolgimento del servizio di refezione con funzionalità 
e sicurezza per l’utenza scolastica; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la Convenzione per lo svolgimento dei servizi 
misti anno scolastico 2016/2017 predisposta dalla Direzione Didattica 1° Circolo di 
Domodossola, che formata da n. 5 articoli viene allegata alla presente deliberazione e per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Di autorizzare sin d’ora il Sindaco pro/tempore alla sottoscrizione della suddetta convenzione 
in nome e nell’interesse del Comune di Masera; 
 
Di prevedere la spesa ammontante a €. 955,44 al cap. 1366 del bilancio 2016; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 


